Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 № 2826
г. Волгодонск
Об организации подготовки населения муниципального образования «Город Волгодонск» в области гражданской обороны
и защиты от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Областным законом от 24.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Ростовской области от 29.11.2021 № 978 «Об организации подготовки населения Ростовской области в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска» организовать подготовку населения муниципального образования
«Город Волгодонск» в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения
об организации подготовки населения в области гражданской обороны»,
от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства
в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Управлению образования г.Волгодонска рекомендовать подведомственным общеобразовательным организациям предусмотреть
в учебное время в рамках проведения занятий по соответствующим программам учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» подготовку в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций для обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 24.10.2018 № 2451 «Об утверждении Положения о подготовке населения города Волгодонска в области гражданской обороны и Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                    С.М. Макаров

Постановление вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по кадровой

политике и взаимодействию

с правоохранительными органами
PAGE